
Rio Grande do Sul , 22 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3574 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103 

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Em 16/05/2023.   

Publicado por: 
Barbara Rosa 

Código Identificador:4C3F83DC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 036/2023, em favor da 

empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO 

RIO GRANDE DO SUL – CIEE/RS - , de CNPJ 92.954.957/0001-95. 

Objeto: Convênio mensal de estágio entre concedente e agente de 

integração, tendo como estimativa a contratação de 50 estagiários, a 

desenvolverem suas atividades nas seguintes Secretarias Municipais: 

Administração e Meio Ambiente; Educação e Cultura; Fazenda; 

Saúde e Bem Estar Social; Agricultura; Coordenação e Planejamento; 

Mineração, Indústria, Comércio, Turismo e Desporto; Obras e 

Trânsito e Trabalho e Ação Social. Valor total estimado até 

31/12/2023: R$ 400.000,00. Dotação orçamentária: Diversas 

Secretarias – 33.90.39 – Recursos Diversos. 

Salto do Jacuí, 19 de maio de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B5BB5830 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 1022/2023, na modalidade Tomada de Preços sob nº 

005/2023, do tipo Menor Preço Global, com o seguinte objeto: 

contratação de empresa (incluso materiais e mão de obra) para 

prestação de serviços e revitalização da Praça Tancredo Neves. A 

abertura das propostas será às 14 horas do dia 05/06/2023, na sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelos 

telefones 055-3327-1400/1085/1155, e-mail 

comprasjacui@hotmail.com ou no site: www.saltodojacui.rs.gov.br.  

  

Salto do Jacuí, 19 de maio de 2023.  

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:CAB71CEE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

INEXIGIBILIDADE 10/2023: CONSERTO VAN - SAÚDE 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

Torno público a Inexigibilidade de Licitação n.º 10/2023, para fins de 

contratação deAPOMEDIL S. A. VEÍCULOS VALINHO – CNPJ: 

91.157.859/0004-07. Informações pormenorizadas encontram-se a 

disposição dos interessados, junto ao Setor Jurídico, Fone: 0 xx 55 

3372-3222, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário 

de expediente. 

  

Santa Bárbara do Sul, 19 de maiode 2023. 

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:BF3F370B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 058/2021 

 

Contrato: nº 058/2021 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA - RS 

Contratada: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - VOOLMED 

CNPJ/CPF: 01.733.345/0001-17 

  

RETIFICA: 

Onde se lê: 
O presente contrato terá vigência da data de sua assinatura até sete 

meses, contado da data de fechamento do pregão de cada item, com o 

acolhimento da proposta de menor preço. 

Leia se: 
O presente contrato terá vigência da data de sua assinatura até 12 

(doze) meses, contado da data de fechamento do pregão de cada item, 

com o acolhimento da proposta de menor preço. 

  

Data da Assinatura: 18/05/2023 

  

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 19 de maio de 2023 

  

GARLENO ALVES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:F44FC3CE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 376/2023 

 

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA os 

servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê de 

Enfrentamento da Dengue: 

  

Prefeito Municipal: Garleno Alves da Silva 

Procurador Geral: Fábio Garcia de Góes 

  

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social: Maria Sedinei 

Silveira Dutra 

Agentes de Endemias: Loriane Lafuente dos Santos 

Maísa Simões Pires da Silva Krusser 

  

Operário: Manoel José Fagundes da Silva 

  

Fiscal Sanitário e Epidemiológico: Katiele Melo da Silva 

  

Enfermeiro- Coordenador Epidemiológico: Lidiane Vianna Bastos 

  

Agentes Comunitários: Gilson Silva da Silva 

Tiarles Moraes Garcia 

  

Médico: Giovani Melanski Wassonsniki 

  

Representante da Sec. Mun. de Desenvolvimento, Agricultura e 

Meio Ambiente: Catia Cilene Garcia de Souza 

  

Representante da Sec. Mun. de Educação, Cultura e Turismo:  
Alyce Ibrayma Nunes Bitencourt 

  


